*Hoc te poscit opus : si quæ te gloria tangat ,
 Si quis honos , ne te eximio furare labori.
 His vatem urgebas dictis : tum pectore sensi
 Ardorem impressum , magnanique ad carmina
 mentem.*

*Continuò rapidis totus super aethera pennis
 Eace feror : tunc visa mihi decrescere tellus ,
 Et fugere ex oculis ; nec jam mens se capit intus
 Obruta terrificis splendoribus : intima rotum
 Pectus inundavit , torrentis more , voluptas .
 Qualis eram ! vis intus agis , tum effundere versus
 Afflatos meliore Deo. Mihi quisque piorum
 Facta enarrabat memorans , monstrabat honores
 Promeritos , pœnasque omnes , dum vita manebat ,
 Tot verâ exhaustos pro Religione labores .
 Fulgebat partâ donatus quisque coronâ .
 Longè aberant positis Mendacia turpia larvis ,
 Et stolidi Errores , & quidquid adultera Veri .
 Fabula commentis in credita pectora missit .
 Quin etiam pannosa , ruddis , mendaxque Vetustas
 Ostentans eanos , rugasque in fronte sentiles
 Nec quicquam puros divini ad luminis ignes
 Vici recedebat laceris ingloria chartis .
 Scribebam interea præclaram ex ordine gentem*

Mē cælo affixum tantus labor iste tenebat ;
 Et prope divinum , mutatā sorte , Poëtam .
 Emulatum Virtus , peccusque animumque subibat
 Et me multa docens , mores pius ipse magister ,
 Paulatim informabat Amor , mentisque veternum
 Sèpius incusans me ad fortia facta vocabat .
 Quam longè mihi dissimilis ! me adjungere sacris
 Cœtibus ardebam , similesque referre triumphos .
 Sic Phœbum & vanas Phœbi ejuravimus artes .
 Si quid nunc sapimus , si toto Helicone relicto ;
 Flumina plena Deo , cœlestesque haufimus undas ;
 Si sacra carminibus resonat divum atria nostris ,
 Illud , Paule , tuum est ; hujus et gloria facti
 Justa manet , seris que surget major ab annis .
 Tu mihi sedreas das primus visere sedes ,
 Das superis jungi , vivisque impervia regna ,
 Äthereas peragrare domos ; terrisque relictis
 Ostensem per iter , iusso super astral' volatu
 Das divina oculis mortaliibus ora tueri .
 Et posthac vos vana colam simulacra Deorum !

APPROBATIO ET PERMISSIO**R. P. LUDOVICI DE BOURGES,****Prioris Sancti Victoris Pariensis, & Sacre****Facultatis Parisiensis Theologi Doctoris.**

CUM difficile sit & operosum, res quæ ad Christianam Religionem spectant, servatis germanæ Latinitatis ac rectæ Poëseos legibus, per tradare; tūm certè majoris est negotii Hymnos, qui in Dei Sanctorumque laudem canendi omnium oculis & manibus versantur; confere. In hoc enim genere scriptio[n]is non solummodo cavendum ne quid prophanum aut molle irrepatur, aut ne quid concinnitatem metri vel sermonis puritatem labefactet: verū id etiam satagendum ut ablegatis syllaborum & concurrentium vocalium elisionibus ad cantus suavitatem carmen aptetur. Hæc quam diligenter omnia præstiterit Victorinus noster, imò Ecclesiasticus Vates Santolius, satis superque declarat nova hæc ac diu multumque desiderata Hymnorum illius collectio.

Nihil toto in hoc Opere reperire est, quod

Poëticas fabulas & Gentium ritus oleat, nihil
 seu in dictione humile aut obscurum, seu in
 metro asperum aut incompositum: At sic om-
 nia pietatem spirantia, sic ad cantus modula-
 tionem accommodata, sic nitidè demum &
 eleganter disposita, ut rerum majestati par-
 penè fit styli nitor ac venustas. Ita nobiscum
 sentiet quisquis hunc libellum legerit, in quo
 nihil deprehendet non sanæ fidei bonisque mo-
 ribus consonum. Unde cùm multum ex hoc
 opere emolumenti rem Christianam capturam
 esse confidamus, hujus evulgandi quâ licet fa-
 cultatem facimus. Datum in Regia Victorina
 quinto Kalend. Jun. A. R. S. 1689.

F. L. DE BOURGES, Prior
 S. Victoris Parisiensis.

ILLUSTRISSIMO
ECCLESIÆ PRINCIPI
CAROLO PRAADEL,
EPISCOPO MONTISPESSULANI.

*Quo more, ac modo recitandæ sunt à Clericis
Horæ Canonice.*

ALTERNO Jessæa choro quæ carmina psallis,
Æternas gens nata Deo persolvere laudes,
Hic tibi servandas, quas scripsimus, accipe
leges:

Qui formavit, habet, quibus audiat, & Deus
aures.

Maxima debetur sanctis reverentia Templis,
Hæc habitat Deus, & præsenti numine replet.
Hujus ad aspectum puræ sine corpore mentes,
Terrificæ trepidant crebra inter fulgura lucis.

Si mordet te noxa gravis, vel limine in ipso
Ingressum paveas, sceleris neque conscius intres
Templa augusta, sacris Deus est penetralibus
ultor.

Si quid at impuri contraxeris , elue labem
 Confestim ; nescis ? tu templum , & sanctior ædes :
 Pectoris ille tui sacros habitare recessus
 Plus ambit , quam juncta simul certo ordine faxa ,
 Sic loca sancta , metu posito , lustratus adibis ,
 Et solves divina tuam in præconia lingua .

Ne venias , placare cupis si numinis iram ,
 Elatus caput , & benè compto bellulus ore ,
 Promissoque capillitio , nec odoribus unctus
 Alicias spectantim oculos ; nec veste placebis ,
 Moribus at puris : decus est sibi splendida Virtus .

Ne rerum species violent sacraria mentis ,
 Captivos sensus durâ sub lege tenebis .

In toto se deat depicta Modestia vultu ,
 Ut qui te videat , propiori numine tactus
 Sentiat esse Deum præsentem , & pronus adoret .

Ne nimium celeri confundas omnia cantu ,
 Sed paveas ad verba ; ipso dictata Tonante :
 Plena Dœo sunt verba ; moras servare memento ;
 Cantanti prodest , seu pectora fessa subinde .
 Respirent , seu mens quod profert lingua , re-
 solvat ,

Et sacras voces arcano ruminet ore .

Ad numeros hilarem lentus ne protrahe can-
 tum ,

Nec te adēd afficiat vocis sonus , intima rerum
Scrutare , & sensus tecum meditare profundos .